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Kryesuesi i Késhilli Drejtues t¢ UShAF
Dr. Sc. Ramadan Beqiri

Késhilli Drejtues né mbéshtetje té nenit 16, paragrafit 2 t& Statutit t& Universitetit t& Shkencave t&
Aplikuara né Ferizaj (UShAF) si dhe né bazé té dispozitave t& Rregullores pér Zgjedhjet Studentore nr.
1472/21 & datés 27.05.2021, mbi bazén e kompetencave gé burojné nga Statuti, me datén 28.05.2026,
miraton:

Dinamikén e Procesit Zgjedhor pér zgjedhjet Studentore né UShAF

Me dinamikén e procesit zgjedhor né UShAF pércaktohet:

1. Dinamika e procesit pér zgjedhjet studentore né UShAF, éshté e bazuar né térési né dispozitat e
Rregullores pér Zgjedhjet Studentore nr. 1472/21 t& datés 27.05.2021.

2. Detyrohen té gjitha organet UShAF duke pérfshiré edhe Komisionin Qendror Zgjedhor gé t'i
pérmbahen me pérpikméri té gjitha akteve gé rregullojné ményrat dhe procedurat pér zgjedhjet e
studentore né UShAF.

3. Pér zbatimin e késaj Dinamike , pérgjegjési ka Késhilli Drejtues dhe Komisioni Qendror Zgjedhor.



. ECURIA E ZGJEDHJEVE STUDENTORE 2026

DATA - AFATI

NR. | PERMBAJTJA :
JTJ. KOHORE ORA
1. Vendimi nga Késhilli Drejtues pér shpalljen e zgjedhjeve studentore 2020 28.05.2026 —
Konstituimi i Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ) dhe Komisionit Zgjedhor (KZ ) né
2. 01.06.2026 -
UShAF
3. Trajnimi i anétaréve t& Komisionit Zgjedhor 01.06.2026 —
4 Regjistrimi i Organizatave Studentore né Ministring e Punéve té Brendshme dhe 01.06.2026-05.06.2026 08:00-15:00
’ Administratés Publike dhe né KQZ t& UShAF-it. R
Pergatitja e listés s& studentéve me t& drejté vote dhe publikimi i tyre me udh&zim pér
5. arikess 01.06.2026 —
esé
6. Kundérshtimet dhe ankesat kundér listés sé studentéve me t& drejté vote 02.06.2026 08:00-15:00
Marrja e vendimit pér shqyrtimin e kundérshtimeve dhe ankesave eventuale kundér listés
7. i . S 03.06.2026 —_
¢ studentéve me t& drejté vote
8. Certifikimi i Organizatave Studentore, té cilat garojng né Zgjedhjet Studentore 2026 05.06.2026 15:10
9. Hedhja e shortit pér rangimin e Organizatave Studentore né fletévotim 05.06.2026 15:30
10. Dorégzimi i listave t& kandidatéve t& nominuar nga Organizatat Studentore pér Zgjedhjet 08.06.2026 08:00-15:00
Studentore 2026
08:00-15:00
11 Akreditimi i vézhguesve pér vézhgimin e procesit zgjedhor né Zgjedhjet Studentore 2026. 08.06.2026
’ Aplikimi dhe cerfikimi i tyre né KQZ. o 15:10 (certifikimi né
KQ7)
12. Certifikimi i kandidatéve t& nominuar nga Organizatat Studentore fRdp-203 —
13. Fushata zgjedhore 28.05.2026-14.06.2026 —
14. Pérgatitja e materialit zgjedhor 05.06.2026- 11.06.2026 —
15. Heshtja zgjedhore 15.06.2026 00:00
16. Data e mbajtjes s&¢ Zgjedhjeve Studentore 16.06.2026 07:00-19:00
17. | Sheallja e rezultateve preliminare 17.06.2026 08:00-16:00
18, A.Illf:asat dh}e ku..nd'e'.rshtxmet eventuale rreth rezultateve preliminere dhe procedurave 18.06.2026-19.06.2026 08:00-15:00
gjaté procesit zgjedhor
19. Sh_qyrtimi iankesave rreth rezultateve preliminare dhe procedurave gjaté procesit 19.06.2026 1515
zgjedhor
20. Shpallja e rezultateve pérfundimtare 19.06.2026 —
Q
5




21. Ndarja e mandateve té fituara nga Organizatat Studentore pér Parlament t& Studentéve 22.06.2026 10:00-11:00

22, Konstituimi i Parlamentit t& Studentéve 23.06.2026 10:00-12:00
Zgjedhja e njé pérfagésuesi t& Parlamentit t& Studentéve pér anétar t& Késhillit i o e

. Meésimor/Shkencor dhe njé pérfagésuesi pér anétar né Senat Sl Sy

Dr. Sc. Ramadan Beqjiri
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